
1 
 

 

2025 METAIS BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBEI REKOMENDUOJAMOS ĮGYVENDINTI JAUNIMO POLITIKOS SRITYS, UŽDUOTYS IR 

REZULTATŲ VERTINIMO KRITERIJAI (REKOMENDACIJOS)  

Užduotis Rezultatų vertinimo kriterijus (rekomendacija) 2025 m. planuojamas pasiekti 

rezultatas 

NACIONALINIU MASTU IŠSKIRTOS PAGRINDINĖS KRYPTYS 

1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas. 

1.1. Stiprinti jaunimo 

savanorius priimančias ir 

savanorišką veiklą 

organizuojančias 

organizacijas. 

1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti 

skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai), 

kurių  organizatorius yra savivaldybė su SVO ir PO partneriais. 

1 

1.1.2. Skirtas finansavimas vietos jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui 

iš Savivaldybės biudžeto. 

4000 (Eur) 

1.2. Skatinti jaunimo 

dalyvavimą 

savanoriškoje 

(neformalioje ir pagal 

Jaunimo savanorišką 

tarnybą) veikloje. 

1.2.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į neformalią 

savanorišką veiklą ir Jaunimo savanorišką tarnybą skirti renginiai (informaciniai renginiai, 

susitikimai, diskusijos, konferencijos), kurių vienas iš organizatorių yra savivaldybė. 

1 

1.2.2. Savivaldybėje yra sudarytas Savanorystės meniu / Savanorystės katalogas ir pagal 

poreikį atnaujinamas 

Savanorystės meniu / Savanorystės 

katalogas yra sudarytas ir viešinamas 

2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas. 

2.1. Sudaryti sąlygas 

atvirųjų jaunimo centrų / 

atvirųjų jaunimo erdvių 

veiklai ir / ar jos plėtrai 

(užtikrinti finansavimą, 

sukurti teisinę bazę, 

įtraukti į planavimo 

dokumentus ir t.t.) 

2.1.1. Atvirojo darbo su jaunimu įgyvendinimas ir plėtra uždavinio arba priemonės forma 

įtraukti į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos 

planai, savivaldybės strateginis plėtros planas). 

Atvirasis darbas su jaunimu įtrauktas į 

strateginio planavimo dokumentus  

2.1.2. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų 

jaunimo erdvių finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma. 

50 000 (Eur) 

2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, 

dirbančių atviruosiuose jaunimo centruose ir atvirosiose jaunimo erdvėse tiesiogiai su 

jaunimu, etatų skaičius. 

3 

2.1.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, 

dirbančių ne mažiau 0,5 etato atviruosiuose jaunimo centruose, skaičius. 

3 

2.1.5. Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirąjį darbą su 1 



2 
 

 

jaunimu, bendras skaičius. 

2.2. Užtikrinti atvirųjų 

jaunimo centrų / atvirųjų 

jaunimo erdvių teikiamų 

paslaugų įvairovę ir 

kokybę. 

2.2.1. Savivaldybėje veikiantys atvirieji jaunimo centrai ir atvirosios jaunimo erdvės turi 

patvirtintus ir pagal poreikį suderintus metinius veiklos planus. 

Metiniai veiklos planai suderinti 

2.2.2. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių unikalių lankytojų skaičius. 300 

2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių bendras lankytojų skaičius. 2000 

2.2.4. Įgyvendinamas projektas „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros, skirtos 

atviro jaunimo centro veikloms, modernizavimas ir plėtra Biržų rajono savivaldybėje“. 

Projekto vertė 500 640,22 Eur (ES lėšos 425 544,19 Eur, SB lėšos 75 096,03 Eur). 

Projektą planuojame įgyvendinti iki 2029 m. pabaigos. 

Pasirašyta finansavimo sutartis ir 

parengtas rangos darbų pirkimas 

2.3.  Užtikrinti jaunimo 

informavimą apie 

jaunimo politikos 

galimybes 

savivaldybėje. 

2.3.1. Įgyvendinama nuosekli informacijos sklaidos apie jaunimo politikos galimybes 

(informacija socialiniuose tinkluose, savivaldybės interneto svetainėje, mokyklų 

elektroniniuose dienynuose, įstaigų interneto svetainėse, renginių metu ir kt.) sistema. 

Informacija viešinama 

2.4. Užtikrinti jaunimo 

praktinių įgūdžių 

ugdymo plėtrą. 

2.4.1. Savivaldybėje įgyvendinamos priemonės (programos, projektai, kt.) skatinant 

savivaldybės bendradarbiavimą su jaunimo praktinių įgūdžių paslaugas teikiančiomis 

įstaigomis ir jų darbuotojais. 

Suorganizuotas 1 susitikimas  su 

akredituota PĮU organizacija  

3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra. 

3.1. Skatinti jaunų 

žmonių aktyvumą ir 

dalyvavimą jaunimo, 

jaunimo organizacijų 

veikloje.  

3.1.1. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirto finansavimo jaunimo, su jaunimu dirbančių 

organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms 

(programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti, suma.  

8000 

3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų jaunimo, su jaunimu dirbančių 

organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų 

(projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius. 

6 

3.1.3. Pagal Agentūros rekomendacijas sudarytas ir (ar) atnaujintas bei Agentūrai 

pateiktas Savivaldybėje veikiančių aktyvių jaunimo organizacijų, neformalių jaunimo 

grupių ir nacionalinių jaunimo organizacijų padalinių sąrašas. 

Sąrašas pagal poreikį atnaujintas ir 

pateiktas 

3.1.4. Savivaldybėje įgyvendinamų ir iš Savivaldybės biudžeto lėšų finansuojamų 

programų ir projektų, skirtų jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams 

1 



3 
 

 

stiprinti, skaičius. 

3.1.5. Savivaldybėje įgyvendinamos priemonės, skirtos jaunų žmonių pilietiškumo 

ugdymui, pagal Agentūros pateiktas rekomendacijas. 

Savivaldybėje vykdoma DofE 

programa, istorinių įvykių minėjimo 

šventės ir iniciatyvų minėjimai. 

3.1.6. Užtikrinta, kad jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso paraiškų turinio vertinimą 

atliktų nešališka komisija (ne Savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos nariai). 

Paraiškas vertina nešališka komisija 

3.1.7. Užtikrinta, kad Savivaldybės jaunimo reikalų taryba turėtų galimybę svarstyti bei 

teikti siūlymus jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso prioritetams. 

SJRT teikia siūlymus konkurso 

prioritetams 

3.1.8. Savivaldybėje įgyvendinamas moksleivių dalyvaujamasis biudžetas. 2500 Eur 

3.2. Užtikrinti jaunų 

žmonių interesų 

atstovavimą, 

sprendžiant 

Savivaldybės jaunimo 

politikos klausimus. 

3.2.1. Komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti jaunimo atstovai, skaičius. 2 

3.2.2. Jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, 

skaičius. 

2 

3.2.3. Atnaujinta / patvirtinta Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis, 

suorganizuojant visuotinį jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių 

savivaldų atstovų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje, susirinkimą ar deleguojant 

jaunimo atstovus per Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybą. 

Patvirtinta SJRT sudėtis 

3.3. Užtikrinti efektyvų 

Savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos darbą. 

3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau - SJRT) veiklos 

planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos 

ataskaitos, viešinama internete. 

SJRT veikla planuojama ir viešinama 

3.3.2. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra įvertintas pagal 

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus pagal Agentūros rekomendacijas 

dėl  Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo, o vertinimo 

rezultatai pateikti Agentūrai. 

SJRT įvertinimas atliktas ir SJRT 

atitinka rekomendacijas 

3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, 

administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos 

klausimais, skaičius. 

1 

3.3.4. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų (rekomendacijų) dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba 

1 



4 
 

 

vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius. 

3.3.5. Mokymų apie jaunų žmonių interesų atstovavimą, kuriuose dalyvavo Savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos nariai, skaičius. 

1 

4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas 

4.1. Skatinti 

tarpžinybinį ir 

tarpsektorinį 

bendradarbiavimą. 

4.1.1. Jaunimo politika įtraukta į pilietiškumo pamokų turinį (pavyzdžiui, įtrauktos temos 

skirtos supažindinti mokinius su jaunimo politika, sužinoti apie savo galimybes įsitraukti į 

visuomeninę veiklą per jaunimo organizacijas, Savivaldybės jaunimo organizacijų 

tarybas, savanorišką veiklą ir kt.) 

SJRT atstovai ar JRK  pristatys  

jaunimo politiką Biržų miesto ir  

rajono mokyklose. Viso 2 pristatymai. 

4.1.2. Skatinimas saugios emocinės aplinkos mokykloje kūrimas (pavyzdžiui, vykdomos 

programos ir projektai, skirti patyčių, savižudybių prevencijai ir intervencijai). 

„Antras žingsnis“, LIONS QUEST 

programos „Paauglystės kryžkelė“ ir 

„Raktas į sėkmę“,  Olweus patyčių 

prevencijos programa, „Saulės“ 

gimnazijos mokytojų  grupės sukurta 

smurto prevencijos programa, kurioje 

apimamos sritys“ tolerancija, savęs 

pažinimas, problemų ir konfliktų  

sprendimas.  

4.1.3. Savivaldybėje įgyvendinamos programos ir projektai, skirti profesiniam 

orientavimui ir karjeros planavimui, bendradarbiaujant su regioniniais karjeros centrais 

(RKC). 

RKC organizuojami profesinio 

orientavimo susitikimai mokyklose. 

Ne mažiau kaip 10 renginių per metus 

 

 

4.1.4. Savivaldybėje įgyvendinamos programos ir projektai, skirti suteikti jaunimui 

palankias sveikatos (psichinės, emocinės, fizinės)  priežiūros paslaugas Savivaldybėje. 

Projekto „Sveikesnis ir saugesnis 

jaunimo gyvenimas“ veiklų 

įgyvendinimas iki 2028 m.: perkama 

psichologo paslauga 

4.1.5. Savivaldybėje teikiamos palydėjimo paslaugos jauniems žmonėms. Palydėjimo paslaugą teikia VšĮ „Vaiko 

užuovėja“ 

4.1.6. Suorganizuotų veiklų, kuriomis siekiama supažindinti jaunimą su smurto artimojoje 3 



5 
 

 

aplinkoje situacija / tendencijomis, jo formomis, atpažinimu, saugių ir sveikų santykių 

puoselėjimu ar kt., skaičius. 

4.1.7. Organizuojami tarpžinybiniai susirinkimai su suinteresuotomis šalimis 

(savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistais, bendruomenės policijos 

pareigūnais, švietimo įstaigų atstovais, probacijos tarnybos pareigūnais, tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriais, socialiniais darbuotojais, regioninių karjeros centrų 

konsultantais, užimtumo tarnybos specialistais ir kitais), siekiant aptarti jaunimo politikos 

įgyvendinimo galimybes savivaldybėje.   

1 

KITOS VEIKLOS SRITYS 

5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas. 

5.1. Skatinti efektyvų 

jaunimo politikos 

įgyvendinimą 

Savivaldybėje. 

5.1.1. Renkami ir Agentūrai pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos 

įgyvendinimo vietos lygmeniu. 

Duomenys renkami ir pateikiami 

 

6.1. Užtikrinti nuoseklų 

ir efektyvų jaunimo 

politikos įgyvendinimą 

Savivaldybėje. 

6.1.1. Savivaldybės trimečiame strateginiame veiklos plane atskiru programos tikslu arba 

uždaviniu išskirtas tikslas arba uždavinys: įgyvendinti jaunimo politiką. 

Jaunimo politikos įgyvendinimas 

įtrauktas į Biržų rajono  savivaldybės  

2025-2027 m.  strateginį veiklos planą  

6.2. Skatinti jaunimui 

palankias sąlygas 

gyventi ir dirbti 

Savivaldybėje. 

6.2.1. Įgyvendinamos priemonės (programos, projektai ar pan.), skirtos jauniems 

žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti savivaldybėje (pavyzdžiui, būstui Savivaldybėje 

nuomoti ar įsigyti, atvykti dirbti į Savivaldybės įstaigas ir pan.). Iš Savivaldybės biudžeto 

lėšų jauniems žmonėms skiriamos finansinės paskatos, suma. 

Specialistų pritraukimo programa , 

Policijos pareigūnų pritraukimo 

programa (skirtas finansavimas 

jauniems asmenims (iki 29 m.) 10 000 

Eur 

6.2.2. Savivaldybėje vykdoma jaunimo  vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 

programa. Programos įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas. 

4300 (Eur) 

6.2.3. Savivaldybėje teikiamos bendruomeninės paslaugos 20-29 m. jauniems žmonėms, 

jaunoms šeimoms. 

Bendruomenines paslaugas šeimai 

savivaldybėje  teikia VšĮ  „Socialinių 

paslaugų  centro  Bendruomeniniai  

šeimos namai (teikiama psichologo 



6 
 

 

 

konsultacijos, savitarpio pagalbos 

grupės, tėvystės mokymai, šeimos 

konsultavimas namuose, mediacija). 

7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas. 

7.1. Skatinti dalyvavimą 

tarptautinėse 

programose. 

7.1.1. Renginių skaičius, kuriuose pristatomos Erasmus+ ir Europos solidarumo korpuso 

galimybės, pagal poreikį konsultuojami jauni žmonės, jaunimo ir su jaunimu dirbančios 

organizacijos. 

1 

7.1.3. Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą turinčių organizacijų skaičius 

Savivaldybėje. 

4 


